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odpowiednich środków finansowych pozwalających na wdrożenie pełnego zakresu przedmiotowego 

zadania. W związku z upływającym terminem realizacji projektu oraz brakiem perspektyw 

finansowania zadania, podjęto decyzję o zakończeniu działań na obecnym etapie realizacji. Nie 

zakończono również zadania „Budowa, przebudowa i rozbudowa infrastruktury terenów przy Jeziorze 

Chełmżyńskim będących w granicach administracyjnych miasta służącej wypoczynkowi, turystyce i 

rekreacji: etap III – doposażenie skate parku”. Powodem braku wygospodarowania odpowiednich 

środków niezbędnych do wdrożenia kolejnego etapu przedmiotowego zadania było znaczące 

obciążenie budżetu prowadzonymi innymi inwestycjami oraz brak możliwości pozyskania 

dofinansowania zewnętrznego.  

 

Na sytuację finansową samorządu wskazywano również w latach 2012 i 2013, odsuwając w czasie 

inwestycję „Budowa i przebudowa ulicy Przemysłowej w Koronowie wraz z budową chodnika i ścieżki 

pieszo rowerowej oraz budowa i przebudowa uzbrojenia”. Ta inwestycja została w najpilniejszej części 

zrealizowana w 2011, na wykonanie pozostałych prac do 2013 r. nie znalazły się środki w budżecie 

Miasta. Z powodów finansowych nie zostały też zrealizowane projekty dotyczące rewitalizacji Parku 

Grabina - Magiczny Park Grabina oraz Park Grabina - wczoraj, dziś i jutro. 

Kwestia braku środków w budżecie była również powodem nie zrealizowania w Łabiszynie tych zadań, 

w których beneficjentem było Miasto: Zadanie 3 Remont ulicy Farnej, Zadanie 4 Odnowienie elewacji 

budynku Urzędu Miejskiego, Zadanie 5 Remont dachu na budynku Urzędu Miejskiego, Zadanie 8 

Przebudowa mostów na ul. Mickiewicza. 

Innymi powodami niezrealizowania projektów z listy LPR były np. rezygnacja Wnioskodawcy z 

ubiegania się o refundację poniesionych kosztów ze względu na „biurokrację” z tym związaną (Toruń, 

Projekt nr 43 – „Prace remontowo-konserwatorskie elewacji frontowej kamienicy mieszczańskiej przy 

ul. Żeglarskiej 11”). Remont został wykonany środkami własnymi Wnioskodawcy. Inną przyczyną było 

nieuzyskanie pomieszczeń, w których można byłoby utworzyć Centrum Kulturalnej Rewitalizacji przez 

Fundację FREE ARTS (Toruń, Projekt nr 18 – „Kulturalnie na Bydgoskim Przedmieściu – socjalizacja 

kulturalna mieszkańców kluczem do zacierania różnic społecznych”). 

W Łabiszynie z nieznanych powodów nie zostały zrealizowane projekty z listy LPR:  Zadanie 15 

„Remont budynków przy ul. 11 Stycznia 11 oraz Placu Tysiąclecia 20” oraz Zadanie 16 „Modernizacja 

budynków prywatnych mieszczących się w obszarze rewitalizacji”. 

Modyfikacja Programów Rewitalizacji wynikała z charakteru tego dokumentu, który z założenia musi 

ewoluować i dostosowywać się do sytuacji beneficjentów oraz uwzględniać opinie mieszkańców.  

Modyfikacje listy zadań LPR w większości przypadków nie miały jednak wpływu na całkowitą 

realizację celów programów rewitalizacji, ponieważ w miejsce projektów wycofanych wprowadzano 

projekty z list rezerwowych, zaś część niezrealizowanych zadań ma jeszcze szans wdrożenia w 

kolejnych latach do roku 2015.  

  


